
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 4,053,303 3,557,368 495,935

국            401,242 343,242 58,000

균             33,000 33,000 0

분             16,100 16,100 0

도            306,154 240,794 65,360

군          3,296,807 2,924,232 372,575

농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 708,806 635,806 73,000

국             41,358 39,558 1,800

균              8,000 8,000 0

분             11,100 11,100 0

도             48,764 38,064 10,700

군            599,584 539,084 60,500

영농 학습단체 육성 156,594 148,594 8,000

국                800 800 0

분             10,500 10,500 0

도             12,631 12,631 0

군            132,663 124,663 8,000

농업인 단체 육성 9,500 4,500 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○도시민초청 우리쌀 재배 체험행사
                5,000                  0            5,000      2,500,000원*2회

후계농업인 육성 59,144 56,144 3,000

도             10,631 10,631 0

군             48,513 45,513 3,000

301 일반보상금 6,000 3,000 3,000

10 행사실비보상금 6,000 3,000 3,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업인단체 농업활력화 연찬회 참석자 보상금
                3,000                  0            3,000      5,000원*300명*2회

현지지도 기반조성 466,864 401,864 65,000

국             16,529 14,729 1,800

균              8,000 8,000 0

분                600 600 0

도             33,633 22,933 10,700

군            408,102 355,602 52,500

농촌지도기반조성 353,540 313,540 40,000

분                600 600 0

도              2,000 2,000 0

군            350,940 310,940 40,000

401 시설비및부대비 348,340 308,340 40,000

01 시설비 340,000 300,000 40,000

  ○사무실 현관 토요애 와일드스크린 설치
               10,000                  0           10,000

  ○사무실 마당 포장공사                30,000                  0           30,000

      10,000,000원*1개소

  30,000,000원*1개소

지도공무원 능력향상 지원 69,324 69,324 0

국             16,529 14,729 1,800

도             18,133 19,933 △1,800

군             34,662 34,662 0

202 여비 39,724 39,724 0

국             16,529 14,729 1,800

도              3,333 5,133 △1,800

군             19,862 19,862 0

01 국내여비 21,058 29,458 △8,400

  ○지도공무원 전문연수(기술지원)
               12,680             21,080          △8,400      12,680,000원*1명

국              6,340 10,540 △4,200
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 현지지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              6,340 10,540 △4,200

04 국제화여비 18,666 10,266 8,400

  ○지도공무원 전문연수(기술지원)
                8,400                  0            8,400      8,400,000원*1명

국              4,200 0 4,200

군              4,200 0 4,200

  ○농촌지도공무원 해외연수                 3,600              3,600                0  3,600,000원*1명

국              1,800 0 1,800

도                  0 1,800 △1,800

군              1,800 1,800 0

농촌지도 장비지원 41,000 16,000 25,000

균              8,000 8,000 0

도             12,500 0 12,500

군             20,500 8,000 12,500

405 자산취득비 41,000 16,000 25,000

균              8,000 8,000 0

도             12,500 0 12,500

군             20,500 8,000 12,500

01 자산및물품취득비 41,000 16,000 25,000

  ○영농현장 첨단기술지도 차량구입(상사업비)
               15,000                  0           15,000      15,000,000원*1대

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

  ○사무실환경개선(상사업비)
               10,000                  0           10,000      5,000,000원*2개소

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 687,635 598,575 89,060

국            189,200 133,000 56,200

균             25,000 25,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             71,635 69,475 2,160

군            401,800 371,100 30,700

농촌자원활용 114,560 77,600 36,960

국              7,200 0 7,200

도             17,160 15,000 2,160

군             90,200 62,600 27,600

농촌체험마을 육성(체험지역 네트워크) 18,560 5,600 12,960

국              7,200 0 7,200

도              2,160 0 2,160

군              9,200 5,600 3,600

307 민간이전 18,560 5,600 12,960

국              7,200 0 7,200

도              2,160 0 2,160

군              9,200 5,600 3,600

02 민간경상보조 18,560 5,600 12,960

  ○농촌체험마을사무장 채용지원(2차분)
               10,620                  0           10,620      10,620,000원

국              5,400 0 5,400

도              1,620 0 1,620

군              3,600 0 3,600

  ○농촌체험마을사무장 채용지원(성립전)
                2,340                  0            2,340      2,340,000원

국              1,800 0 1,800

도                540 0 540

농촌여성일감(창업)지원 96,000 72,000 24,000

도             15,000 15,000 0

군             81,000 57,000 24,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상보조 24,000 0 24,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농산물 가공사업장 저온저장고 설치지원
               24,000                  0           24,000      15,000,000*2개소*0.8

선도 여성농업인 육성 55,875 52,775 3,100

도              2,975 2,975 0

군             52,900 49,800 3,100

생활개선회 육성 27,075 23,975 3,100

도              1,475 1,475 0

군             25,600 22,500 3,100

201 일반운영비 19,675 18,375 1,300

도              1,475 1,475 0

군             18,200 16,900 1,300

01 사무관리비 9,675 8,375 1,300

  ○1읍면 1특성화 현지기술교육 강사 수당
                1,300                  0            1,300      100,000원*13회

301 일반보상금 3,000 1,200 1,800

10 행사실비보상금 3,000 1,200 1,800

  ○1읍면 1특성화 현지기술교육 참석 보상
                1,800                  0            1,800      6,000원*300명

지역특화사업 365,000 316,000 49,000

국            182,000 133,000 49,000

도             50,000 50,000 0

군            133,000 133,000 0

망개떡 명품화사업 365,000 316,000 49,000

국            182,000 133,000 49,000

도             50,000 50,000 0

군            133,000 133,000 0

206 재료비 6,000 0 6,000

국              3,000 0 3,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 지역특화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,000 0 3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

  ○망개떡 원료생산시범단지 자재지원
                4,000                  0            4,000      2,000,000원*2종

국              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

  ○지역 클러스트 운영 재료                 2,000                  0            2,000  200,000원*10회

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

207 연구개발비 49,000 0 49,000

국             49,000 0 49,000

01 연구용역비 49,000 0 49,000

  ○망개떡 자동시스템 기기개발 용역
               49,000                  0           49,000      49,000,000원*1종

국             49,000 0 49,000

301 일반보상금 14,000 20,000 △6,000

국              7,000 10,000 △3,000

군              7,000 10,000 △3,000

10 행사실비보상금 8,000 10,000 △2,000

  ○클러스트 네트워크 운영활동
                8,000             10,000          △2,000      200,000원*10명*4회

국              4,000 5,000 △1,000

군              4,000 5,000 △1,000

12 기타보상금 6,000 10,000 △4,000

  ○원료(팥)생산농가 차액보상                 6,000             10,000          △4,000  1,000,000원*6톤

국              3,000 5,000 △2,000

군              3,000 5,000 △2,000

식량작물 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 351,754 297,754 54,000

국             13,700 13,700 0
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부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전작물재배 지도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분              5,000 5,000 0

도             39,900 39,900 0

군            293,154 239,154 54,000

전작물재배 지도사업 100,800 76,800 24,000

고품질 전작물재배 100,800 76,800 24,000

206 재료비 18,800 6,800 12,000

01 재료비 18,800 6,800 12,000

  ○기능성 시설감자 재배시범                12,000                  0           12,000  12,000,000원

402 민간자본이전 82,000 70,000 12,000

01 민간자본보조 82,000 70,000 12,000

  ○낙서옥수수연구회 경엽수확기 보급
               24,000             12,000           12,000      15,000,000원*2개소*80/100

친환경농업시범 85,000 55,000 30,000

도              3,500 3,500 0

군             81,500 51,500 30,000

벼 친환경 농업시범사업 67,500 37,500 30,000

402 민간자본이전 62,500 32,500 30,000

01 민간자본보조 62,500 32,500 30,000

  ○찰벼계약재배농가 활력증진제 지원
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 290,407 268,396 22,011

국             32,754 32,754 0

도              1,500 1,500 0

군            256,153 234,142 22,011

농업경영정보화 66,728 76,728 △10,000

국             17,754 17,754 0
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부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,500 1,500 0

군             47,474 57,474 △10,000

고소득 특용작물 재배시범 31,000 41,000 △10,000

402 민간자본이전 21,000 31,000 △10,000

01 민간자본보조 21,000 31,000 △10,000

  ○한지특구 닥나무시배지 조성시범                 3,000             13,000         △10,000

    ―닥나무 시배지조성 관리                     0             10,000         △10,000  0원

새기술 실증시험포 운영 143,679 111,668 32,011

새기술 실증시험포 작물재배시험 143,679 111,668 32,011

101 인건비 63,529 46,843 16,686

10 기간제근로자등보수 63,529 46,843 16,686

  ○시험포 작물관리 인부임                50,058             33,372           16,686  50,058,000원

206 재료비 44,325 29,000 15,325

01 재료비 44,325 29,000 15,325

  ○작물재배용 자재구입                44,325             29,000           15,325

    ―작물재배용 재료                35,325             20,000           15,325  35,325,000원

원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,016,720 905,220 111,500

국             32,500 32,500 0

도             80,350 67,850 12,500

군            903,870 804,870 99,000

시설과채류 재배 335,600 310,600 25,000

국             32,500 32,500 0

도             80,350 67,850 12,500

군            222,750 210,250 12,500

시설과채류 안전생산 235,600 210,600 25,000

국             32,500 32,500 0
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부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 시설과채류 재배 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             40,350 27,850 12,500

군            162,750 150,250 12,500

402 민간자본이전 222,600 197,600 25,000

국             32,500 32,500 0

도             37,850 25,350 12,500

군            152,250 139,750 12,500

01 민간자본보조 222,600 197,600 25,000

  ○새소득원 송이토마토 확대재배 시범(상사업비
    )                25,000                  0           25,000      31,250,000원*1개소*80/100

도             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

시설엽채류 재배 50,800 26,300 24,500

시설엽채류 안전생산 50,800 26,300 24,500

402 민간자본이전 50,800 26,300 24,500

01 민간자본보조 50,800 26,300 24,500

  ○자굴산 청정밭미나리 저온저장고 설치
               24,500                  0           24,500      35,000,000원*1개소*70/100

과실 안전 생산 50,750 18,750 32,000

고품질 과실생산 50,750 18,750 32,000

402 민간자본이전 50,750 18,750 32,000

01 민간자본보조 50,750 18,750 32,000

  ○지역특화작물(대추,고종시 등) 육성
               32,000                  0           32,000      4,000,000원*10ha*80/100

노지채소 재배 14,400 4,400 10,000

고품질 채소생산 14,400 4,400 10,000

402 민간자본이전 14,400 4,400 10,000
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부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 노지채소 재배 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 14,400 4,400 10,000

  ○부림 양파재배농가 관수시설 설치
               10,000                  0           10,000      6,666,600원*3개소*50/100

약용작물재배 305,000 235,000 70,000

약용작물 재배시범 305,000 235,000 70,000

402 민간자본이전 294,000 224,000 70,000

01 민간자본보조 294,000 224,000 70,000

  ○낙서면 여의,신기지역 친환경연꽃단지조성
               30,000                  0           30,000

  ○중산간지 소득작목 약초재배 단지조성
               40,000                  0           40,000

      30,000,000원

      50,000,000원*1개소*80/100

농경테마파크 꽃 재배 189,270 259,270 △70,000

농경 테마파크 꽃 재배 단지조성 189,270 259,270 △70,000

101 인건비 59,270 9,270 50,000

10 기간제근로자등보수 59,270 9,270 50,000

  ○정식 및 제초작업                59,270              9,270           50,000  59,270,000원

206 재료비 70,000 150,000 △80,000

01 재료비 70,000 150,000 △80,000

  ○꽃재배단지 재료구입                70,000            150,000         △80,000  70,000,000원

401 시설비및부대비 60,000 100,000 △40,000

01 시설비 60,000 100,000 △40,000

  ○꽃재배단지조성                60,000            100,000         △40,000  60,000,000원*1개소

경관단지 조성 42,680 22,680 20,000

의령천 수변공원 조성 42,680 22,680 20,000
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부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 경관단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○꽃재배단지 종자 및 재료구입                20,000                  0           20,000

    ―종자구입                17,000                  0           17,000

    ―퇴비, 비료구입                 3,000                  0            3,000

  17,000,000원

  3,000,000원

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 545,400 465,400 80,000

국             71,000 71,000 0

도             60,700 20,700 40,000

군            413,700 373,700 40,000

축산기술 지도사업 545,400 465,400 80,000

국             71,000 71,000 0

도             60,700 20,700 40,000

군            413,700 373,700 40,000

현장애로기술개발과제 134,000 54,000 80,000

도             44,000 4,000 40,000

군             90,000 50,000 40,000

402 민간자본이전 134,000 54,000 80,000

도             44,000 4,000 40,000

군             90,000 50,000 40,000

01 민간자본보조 134,000 54,000 80,000

  ○저탄소 녹색성장 유가공 체험장 조성(도 분권
    )                80,000                  0           80,000      100,000,000원*1개소*80/100

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 255,136 188,772 66,364

국             20,730 20,730 0

도              3,305 3,305 0

군            231,101 164,737 66,364
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부서: 농업기술센터
정책: 농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계 순회수리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농기계 순회수리 136,096 109,732 26,364

국             20,730 20,730 0

도              3,305 3,305 0

군            112,061 85,697 26,364

농기계 순회수리 교육 92,638 66,274 26,364

도              3,305 3,305 0

군             89,333 62,969 26,364

101 인건비 52,728 26,364 26,364

10 기간제근로자등보수 52,728 26,364 26,364

  ○농기계 순회수리 인부임(4대보험포함)
               52,728             26,364           26,364      52,728,000원

농기계 임대사업 119,040 79,040 40,000

농기계 임대사업 장비관리 105,540 65,540 40,000

401 시설비및부대비 95,540 55,540 40,000

01 시설비 95,000 55,000 40,000

  ○신규(무전)임대사업장 정비                95,000             55,000           40,000

    ―옥외 포장공사                50,000             10,000           40,000  50,000,000원
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